UBND TỈNH PHÚ THỌ

Số : 1636 QĐ/UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________(_______________
           Việt trì, ngày 20  tháng 10 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

"V/v quy định giá bán và số lượng giống lúa nguyên chủng và giống lúa lai vụ chiêm xuân 1997-1998"

 CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tại văn bản số 866/HC ngày 10-10-1997; đề nghị duyệt số lượng bán giống lúa nguyên chủng và giống lúa lai cho vụ chiêm xuân 1997-1998.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giao cho Công ty vật tư Nông lâm nghiệp tỉnh bán giống lúa nguyên chủng và giống lúa lai cho nông dân sản xuất vụ chiêm xuân 1997-1998 tính đến trung tâm cụm xã là:

- Giá giống lúa nguyên chủng các loại: DT10, DT13, X20, X21, C70, C71, 1548 là: 2.500 đ/Kg.

- Giá giống lúa lai: 10.000 đ/Kg.

+ Số lượng giống các loại được trợ giá: 50 tấn lúa nguyên chủng, 35 tấn lúa lai.

+ Cơ chế bán: Thu tiền ngay sau khi nhận giống.

+ Tỉnh sẽ trích ngân sách trợ giá phần chênh lệch giữa giá giống nhập và giá bán cho nông dân cho Công ty Vật tư nông lâm nghiệp.

Điều 2:

+ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm: Xác định cụ thể số lượng giống cho mỗi loại; chỉ đạo Công ty vật tư nông lâm nghiệp mua đủ số lượng, đảm bảo chất lượng; phân phối cho các huyện, thành, thị phù hợp với thực tế sản xuất của các huyện, thành, thị.

+ Sở tài chính vật giá chuẩn bị đủ kinh phí, ứng cho Công ty Vật tư nông lâm nghiệp để mua các loại giống lúa nói trên (trước khi ứng kinh phí yêu cầu Công ty Vật tư nông lâm nghiệp thu hồi hết khoản tiền đã ứng của vụ mùa năm 1997).

+ UBND các huyện, thành, thị có trách nhiệm: xác định cơ cấu giống trên địa bàn, thống nhất với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Ký hợp đồng mua giống cụ thể với Công ty Vật tư nông lâm nghiệp, tiếp nhận và thanh toán đầy đủ theo hợp đồng. Chỉ đạo sản xuất và sử dụng giống cấp I đảm bảo hiệu quả thiết thực.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh Phú Thọ, Giám đốc các Sở: Tài chính Vật giá, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
                                                K/T CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Lê Đình Thành

               (Đã ký)